icti Freie
Statistisches &
Landesamt ¥ Hansestadt
Bremen
STATISTISCHER BERICHT 11 m12/18

AT N
L

G M

27
774
58
254
14
52
75
69
97
35
56
136
745
45

IOy =
y s

=3 =y
\B\;! \‘\\

StraRenverkehrsunfille im Land Bremen

Dezember 2018



Zeichenerklarung

vorlaufiger Zahlenwert

berichtigter Zahlenwert

geschétzter Zahlenwert

Zahlenwert ist unbekannt oder geheim zu halten

Zahlenangaben fallen spéter an

Zahlenwert ist genau null (nichts)

Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll oder

Fragestellung nicht zutreffend

0

Wert mit beschrankter Aussagekraft

Kein Nachweis, weil Ergebnis nicht ausreichend genau
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Tabelle 1

StraBenverkehrsunfélle und verungliickte Personen im Land Bremen im Dezember 2018

Monatlich Monatlich kumuliert
2018 2017 Veranderung 2018 2017 Veranderung
egeniber egeniber dem
Art der Angabe Dezember ’ gdem Januar bis ’ g\]lorjahres-
Vorjahresmonat Dezember zeitraum
Anzahl % Anzahl %
Stadt Bremen
Unfélle insgesamt 1449 1864 -22,3 19721 19 592 0,7
davon
mit Personenschaden 192 204 -5,9 2799 2 664 5,1
mit nur Sachschaden 1257 1660 -24,3 16 922 16 928 0,0
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) " 39 39 0,0 358 416 -13,9
sonstiger Sachschadensunfall unter EinfluR berauschender Mittel 9 16 -43,8 132 147 -10,2
Uibrige Sachschadensunfalle 1209 1605 -24,7 16 432 16 365 0,4
Verungllckte insgesamt 224 209 7,2 3 364 3195 53
darunter
Getotete 0 - - 5 9 -44.4
Verletzte 224 209 7.2 3359 3186 54
Stadt Bremerhaven
Unfélle insgesamt 362 334 8,4 4633 4 506 2,8
davon
mit Personenschaden 49 33 48,5 596 577 3,3
mit nur Sachschaden 313 301 4,0 4037 3929 2,7
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) " 12 9 33,3 116 83 39,8
sonstiger Sachschadensunfall unter Einflul berauschender Mittel 5 8 -37,5 39 42 71
Ubrige Sachschadensunfalle 296 284 4,2 3882 3804 2,1
Verungliickte insgesamt 61 49 24,5 754 736 2,4
darunter
Getotete 1 1 0,0 1 4 -75,0
Verletzte 60 48 25,0 753 732 2,9
Land Bremen
Unfélle insgesamt 1811 2198 -17,6 24 354 24 098 1,1
davon
mit Personenschaden 241 237 1,7 3395 3241 4,8
mit nur Sachschaden 1570 1961 -19,9 20 959 20 857 0,5
davon
schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) " 51 48 6,3 474 499 -5,0
sonstiger Sachschadensunfall unter EinfluR berauschender Mittel 14 24 -41,7 171 189 -9,5
Uibrige Sachschadensunfalle 1505 1889 -20,3 20314 20 169 0,7
Verungllckte insgesamt 285 258 10,5 4118 3931 4,8
darunter
Getotete 1 1 0,0 6 13 -53,8
Verletzte 284 257 10,5 4112 3918 5,0
1) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (BuRRgeld) und mindestens ein KFZ musste abgeschleppt werden.
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Statistisches Landesamt Bremen

An der Weide 14 - 16

28195 Bremen

Telefon: +49 421 361-25 01
E-Mail: office@statistik.bremen.de

www.statistik.bremen.de

StraRenbahn/Bus:
Haltestelle Hauptbahnhof

Auskunftsdienst:

Telefon: +49 421 361-6070
E-Mail: info@statistik.bremen.de

Offnungszeiten:
Montag bis Donnerstag
9.00 bis 15.00 Uhr
Freitag

9.00 bis 13.00 Uhr
oder nach Vereinbarung

/////IIIlllllll"lllllll
L]




	Titel

	Impressum
	Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen im Land Bremen

